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Tekniska nämnden föreslås besluta att lämna följande yttrande: 

Sammanfattning 
Tekniska nämnden i Malmö stad har tagit del av den rubricerade statliga utredningen 
En ny samordnad miljöbedömnings- och tillståndsprövningsprocess. Tekniska nämnden ställer sig 
positiva till den inriktning mot en tydligare och mer koncentrerad handläggning av 
tillståndspliktig verksamhet. Förslagen om att koncentrera processkraven för tillstånds- 
och granskningspliktig verksamhet till ett nytt kapitel i miljöbalken, utformningen av 
den sammanhållna miljöprövningsprocessen samt en ny miljöprövningsmyndighet 
tillstyrks därför. Även ändringen av begreppet ”miljöfarlig verksamhet” 
till ”miljöpåverkande verksamhet” tillstyrks.  

Yttrande 
14.3 En ny reglering om miljöprövning 
Tekniska nämnden tillstyrker förslaget om att reglering av miljöprövning av 
verksamheter och åtgärder som påverkar miljön koncentreras till ett nytt kapitel i 
miljöbalken. En tydlig och samlad redovisning av vilka processuella och materiella krav 
som ställs i en miljöprövning bedöms medföra en tydligare och mer överblickbar 
process, vilket innebär en fördel för såväl myndigheter som verksamhetsutövare. Vissa 
formuleringar i lagstiftningen framstår dock som onödigt komplicerade och kapitlet 
bör ses över för ökad läsbarhet.  

14.4 Utgångspunkter för en mer samordnad miljöbedömnings- och 
tillståndprövningsprocess 
Tekniska nämnden tillstyrker miljöprövningsprocessen ska samordnas på så vis att en 
myndighet ansvarar för bedömning om betydande miljöpåverkan, samråd, specifik 
miljöbedömning samt tillstånd, respektive igångsättningsbesked. En sådan samordning 
bedöms medföra att processen blir tydligare och enklare för verksamhetsutövaren. 
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14.5.2 Uttrycket miljöfarlig verksamhet ändras 
Tekniska nämnden tillstyrker att begreppet ”miljöfarlig verksamhet” ändras till 
”miljöpåverkande verksamhet”. Med hänvisning till att begreppet idag ofta behöver 
förtydligas och kan framstå som alarmistiskt är det föreslagna uttrycket mer 
rättvisande. Med hänvisning till att miljöbalken i många fall använder sig av snarlika 
begrepp, som ”miljöpåverkan” och ”påverkan på miljön” är det dock möjligt att 
begreppet leder till oväntade effekter, varför ett annat uttryck skulle kunna vara mer 
lämpligt. 

14.16 En ny organisation för miljöprövning 
Genom att myndigheten ansvarar för hela tillståndsprövningen och miljöbedömningen 
bedöms processen bli mer sammanhängande och kraven på vilka utredningar 
verksamhetsutövaren är skyldig att vidta blir tydligare. 

Tekniska nämndens uppfattning är dock att det är viktigare med en tydlig och 
samordnad process än vilken organisation som hanterar den. Flera av de förslag som 
förs fram i utredningen är snarare relaterade till brister i processledning, vilket borde 
vara möjligt att hantera även av befintliga prövningsinstanser.  

Tekniska nämnden ser både för och nackdelar med det aktuella förslaget. Om 
miljöprövningen samlas på en myndighet bör förutsättningarna vara bättre för att 
samordna prövningarna och att på sikt rekrytera lämpliga medarbetare att utföra dessa 
prövningar. På kort sikt är det dock sannolikt att en ny myndighet inledningsvis 
kommer vara mindre effektiv, då det tar tid för en ny organisation att sätta sina former. 
Vidare är det sannolikt att kompetens kommer att förloras då det inte är troligt att alla 
som idag arbetar med miljöprövning på länsstyrelser och mark- och miljödomstolar 
kommer att vilja arbeta på den nya myndigheten.  

För att verksamhetsutövarnas intresse av en effektiv miljöprövning inte ska bli lidande 
under en övergångsperiod kan det möjligen finnas skäl att gradvis flytta över 
prövningen från mark- och miljödomstolar och länsstyrelser till den föreslagna 
myndigheten. 

Tekniska nämnden anser dock att det finns mer som talar för inrättande av en särskild 
miljöprövningsmyndighet, än vad som talar emot, och tillstyrker därmed förslaget. 
Detta under förutsättning att verksamheten lokaliseras på ett flertal regionala kontor så 
att en region- och lokalkännedom bibehålls.  

Tekniska nämnden vill i detta sammanhang till kommunstyrelsen framhålla att Malmö 
stad bör verka för att myndighetens huvudkontor ska lokaliseras till Malmö med 
hänvisning till att representationen av myndighetssverige är låg i Skåne.  



3 (3) 

 

14.7.4 Krav på miljötillstånd eller igångsättningsbesked 
Tekniska nämnden tillstyrker den nya indelningen av miljöprövning i tillstånds- och 
granskningsplikt. För verksamhetsutövare som bedriver verksamheter som idag är 
tillståndspliktiga men av tämligen begränsad omfattning och påverkan på miljön 
bedöms granskningsförfarande vara ett tidseffektivt och ändamålsenligt förfarande 
jämfört med dagens tillståndsprövningar med förenklat underlag.  

14.7.9 Vilka verksamheter och åtgärder bör omfattas av 
registreringsplikt? 
Tekniska nämnden tillstyrker förslaget.  

 

 
Ordförande [Förnamn Efternamn] 

[Fyll i titel] [Förnamn Efternamn] 
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